
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Плотавская средняя общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

 

 

  ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023  года                                                                                                   № 89-а 

 

О создании Штаба воспитательной  

работы в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии со Стратегией развития образования в Курской области на период 

до 2030 года, утвержденной постановлением Администрации Курской области от 1l 

ноября 2022 года № 1284-па, в рамках реализации мероприятий областного проекта «Я – 

курянин», утвержденного протоколом заседания Совета по стратегическому развитию и 

проектам (программам) от 26.12.2022 № ПР-141, в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Курской области «Об утверждении Концепции духовно-

нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи в Курской 

области до 2030 года» от 14.02.2023 № 1305 реализуется Целевая модель организации 

воспитательной работы в Курской области (далее - Целевая модель), утвержденная 

приказом Министерства образования и науки Курской области «Об утверждении Целевой 

модели организации воспитательной работы в Курской области» от 01.03.2023 № 1-380 .  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 01.09.2023 года. 

2.  Утвердить:  

2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);  

2.2. Положение о ШВР (Приложение № 2); 

2.3. План - график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 

3);  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР – Митрохину С.Н.. 

 

 Директор школы                                                                 Тарасова О.М. 

 

                        Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 


